
 Str. 1 

                                       

OBNOVA KŘÍŽKU U STARÉHO HŘBITOVA 
- nové zastavení na běžné procházce 

 

            
 

Když jste drahná léta při svých procházkách stoupali šikmo vedenou cestou nad skalními sklepy 

ke starému dubskému hřbitovu, možná jste si ani nevšimli, že tu kdysi stál křížek. Nelze se ani 

divit, protože sokl zmizelého kříže byl v takovém stavu, že nakonec nešel ani opravit, ale byl 

nahrazen zcela novým, vytesaným z jednoho kusu pískovce. Sokl byl restaurátorem posouzen 

jako neopravitelný, protože nešlo o čistý kámen, ale slepenec různých stavebních materiálů 

včetně cihel. V původním soklu se nacházela patka ulomeného kříže, z níž bylo možno 

rozpoznat, že šlo jistě o litinový kříž podobný tomu, který má město k dispozici z Dřevčic, kde 

byl nahrazen jiným, kovaným. Před osazením byl zrestaurován a příslušné části pozlaceny.  

Vše se odehrálo s přispěním Libereckého kraje z programu „Podpora ochrany přírody a krajiny“. 


